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PIAP ma 40 lat

O osiągnięciach i planach instytutu mówiono w Warszawie na uroczystym spotkaniu jego byłych
i obecnych pracowników.

Od początku istnienia Instytutu podejmowane w nim prace badawcze łączono z wdrożeniami.
W latach 70. i 80. Instytut produkował nowoczesne roboty przemysłowe na licencji ASEA. Był też
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wówczas krajowym koordynatorem projektów związanych z robotyzacją przemysłu. Spośród długiej
listy opracowań i wdrożeń Instytutu do bardziej znaczących należą: automatyzacja zakładów
sodowych w Janikowie, robotyzacja linii pras w FSM Tychy oraz opracowanie i wykonanie
zrobotyzowanej linii zgrzewalniczej w FSO Warszawa.

PIAP jest zdobywcą wielu nagród. Najważniejsze z nich w ostatnich latach to Godło Teraz Polska (w
XII edycji konkursu), Polski Produkt Przyszłości, nominacja do Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP
oraz medale Międzynarodowych Targów Poznańskich i Targów Innowacji w Brukseli.

Antyterrorystyczne roboty mobilne „Inspektor” i „Expert” otrzymały ponadto Nagrodę Specjalną
Ministerstwa ds. Sytuacji Nadzwyczajnych Rosji oraz wyróżnienie NASA. „Inspektory”
wykorzystywane są obecnie przez policję i służby specjalne Polski, Litwy i Białorusi.

Jak podkreśla dyrektor PIAP-u, dr inż. Jan Jabłkowski, Instytut od wielu lat koncentruje się na
pracach badawczych i rozwojowych w dziedzinie automatyzacji procesów produkcyjnych oraz
robotyki przemysłowej. Na liście ważnych osiągnięć figurują instalacje wykonane dla
przedsiębiorstw z dużym udziałem kapitału zagranicznego. Są to m.in. zautomatyzowane
i zrobotyzowane linie do produkcji kineskopów w firmie Thompson w Piasecznie, manipulatory
przemysłowe do transportu międzyoperacyjnego w firmie Philips w Pile oraz zrobotyzowane
stanowiska kontroli jakości skrzyń biegów w firmie Eeaton w Tczewie.

PAP - Nauka w Polsce, Waldemar Pławski 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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